Ex hac Ordin. multa desumuntur, & in primis loquitur de ea nominatione, quæ semel facta amplius non potest revocari, qualis est ea, in qua datur facultas nominandi simpliciter, sine mentione mortis, nam haec si fiat in actu inter vivos, amplius non potest revocari, ex Ordin. dictis locis, §. 1. ibi: E se no contrato do foro principalmente feito entre o senhorio, e o foreiro, lhe for dado poder que possa nomear ao dito foro huma pessoa, não fazendo menção no dito contrato de morte, em tal caso depois que elle huma vez nomear alguma pessoa, não poderá mais revogar esta nomeação, nem fazer outra segunda, porque a primeira seja revogada, e ainda que a faça, não valerá, porque por a primeira nomeação he acquirido tanto direito ao nomnado, (posto que della não seja sabedor) que lhe não pode já ser revogado; idem docent Gama dec. 36. num. 1. Caldas de nominat. quæst. 10. num. 83. & 84. Molin. disput. 483. vers. secunda conclusio, idem Caldas in 3. part. de potestate eligendi, cap. 2. n. 7. & 8. & loquitur Ordin. in casu magis dubio, quoniam si ea nomination fiat in testamento potest ad libitum revocari per nominantem, nam assumit naturam testamenti, in quo sit, ex L. se donatio, Cod. de donation. ubi Bald. &

T iij

Sa-

- Salicet, atque ideo sicut testamentum revocari potest ad libitum testatoris, ita & nominatio in eo facta, L. 4. ff. de adim. legat. Costa in L. si ex cautione, lim. 12. num. 4. Codic. de non numer. pec. Gama dec. 85. Caldas in 3. part. de potest. eligendi, cap. 8. n. 3.
- 8 Secundo deducitur ex illa Ordin. quod revocato testamento, vel ex alio quoconque vitio nullato, nominatio corruit, nec valet; quod idem tenent Costa dicto loco, Molin. Theolog. dicta disp. 483. in 2. conclusion. vers. Quando item Gama dec. 173. num. 1. Valasc. cons. 61. in 1. part. Cald. d. cap. 8. numer. 5. & 6. & de nominat. quæst. 10. num. 29.
- 9 Item revocatur, si nominatus simpliciter in vita nominantis decebat, quasi caduca, ex Ordin. ubi supra §. 4. Gama dec. 235. col. fin. vers. Ego banc partem, Molin. d. disp. 482. in 2. conclus. vers. sic. item quando, Caldas d. cap. 2. n. 44.
- 10 Tertiò principaliter; quia ut testamentum valeat, oportet, quod in eo aliquis sit institutus hæres, nec valet, si talis institutio hæredis deficiat, ex L. proximè, ff. de his, quæ in testamento delentur, §. ante hæredis, instit. de leg. §. in primis, instit. de fideicommiss. hæredit. Jul. Clar. §. testamentum, quæst. 35. Michael Crassus, §. testamentum, q. 35. num. 1. Molin. Theolog. in 1. tom. de justitia, & jure, disp. 124. vers. testamētum, quod adeo procedit, quod deficiente institutione hæredis, nihil ex tali testamento debeatur, ex L. 1. ff. de vulgar. Matienço in L. 1. gloss. 14. titul. 4. lib. 5. num. 1. Petrus Pecheus de conjugum testament. lib. 5. cap. 21. num. 1. Michael Crassus d. quæst. 35. n. 1. Valasc. consult. 68. in 1. p.
- 11 Sic etiam qui filios habet, debet eos instituere, legitimam eis honorabili titulo institutionis relinquendo, vel cum legitima causa exheredare, alias etiam ex hoc defectu corruit testamentum, ex L. inter cætera, ff. de lib. & posth. Authent. ut cum de appellatione cognosc. §. aliud quoque capitulū, collat. 8. Jul. Clar. §. testamentum, quæst. 38. Mol. Theol. 1. tom. de justit. disp. 175. vers. quod di-ctum, Crassus d. quæst. 35. num. 2. quia, ut dixi, titulus institutionis honorabilis est, ex d. §. aliud quoque, gloss. & Jason. num. 13. in Authent. novissima, Cod. de inosficio. testam. Jul. Clar. dict. q. 38. Crassus d. quæst. 35. num. 3. & procedit etiam de jure Canonico, ex cap. Raynuntius, verbo instituit, & ibi Costa n. 24. de testament. lib. 6. & est communis ex Alexand. in d. L. inter cætera num. 6. Covar. d. cap. Raynuntius, §. 1. num. 1. Jul. Clar. d. quæst. 38. num. 6. Molina d. disp. 175. vers. utrum: & ex his filius senior arguebat ad se spectare bona emphyteutica, quia nominatio matris erat nulla, quia etiam testamentum erat nullum, & par erat non dari nominatione, vel esse nullam, & non posse de jure effectum fortiri, & habebat locum Ord. Lusit. allegata lib. 4. tit. 62. §. 3. tam in antiqua, quam in nova lib. 4. tit. 36. §. 2.
- 12 Pro parte filiarum nominatarum in dictis bonis emphyteuticis, inducebam Ordin. lib. 4. titul. 70. §. 1. in antiquis, & in novis lib. 4. tit. 82. §. 1. ubi ita stabilitum fuit: E dispondo o pay, ou mäy em seu testamento de todos seus bens, e fazenda, naõ fazendo mençao de seu filho legitimo, e sabendo que o tinha, ou desherdando-o, naõ declarando a causa legitima porque o desherda, tal testamento he por direito nenhum, e de nenhum vigor, quanto á instituição, ou desherdaçao nelle feita; mas os legados contheudos no dito testamento, seraõ em todo o caso firmes, e valiosos, em quanto abranjer a terça do testador, e assim taõ compridamente, como se o testamento fosse bom, e valioso por direito. Hæc est contextura dictæ Ordin. & ex ea desumitur generalts conclusio, quod testamentum nullum ex vitio præteritionis filii scienter factæ, vel ex hæredationis factæ sine causa legitima, corrue quātū ad institutionem, legata tamē valere, & deberi, ac si testamentū de jure esset validum, & esse intelligendam secundum jus com-

ALLEGATIO LXI.

223

commune, docet Costa *in d. cap. si pater, verbo, censendum, num. 17. in fin.* & Molin. *disp. 175. fol. 1019. ad finem,* 14 *doctissimus Valasc. in contrarium consult. 61. ubi ponit casum in favorem uxoris nominantis in testamento, in quo filius ejus fuerat præteritus, & filius contendebat esse nullam nominationem ex dict. Ordin. quæ annullat nominationem factam in testamento quocunque modo nullo, & dicit ea verba esse generalia, & comprehendere casum nostrum, quia verum est tale testamentum esse nullum propter filii præteritionem: rursus quia nominatio facta in testamento, quod rumpitur agnatione posthumis, etiam rumpitur, ex Gama d. dec. 173. & de Sacramentis præst. q. 6. n. 21.*

15 Nec obstat dicit suæ opinioni dispositionem *Auth. ex causa, Cod. de liber. præter. & in corpore, unde sumitur, quia de jure decisum est, annullato testamento ex vitio præteritionis, vel ex hæredationis minus ritè factæ, solum annullari ipsam institutionem, vel ex hæredationem, cæteris in tali testamento firmis permanentibus, ut latè per Jul. Clar. in d. §. testamentum, quest. 52. Crassus in d. §. testamentum, quest. 53. & in §. legatum, quest. 67. idem Valasc. consult. 54. num. 8. in 1. part. Molin. d. disp. 175. vers. hæc omnia, ad fin. quia Ordin. loquitur solum in legatis, ibi: *E quanto aos legados em o dito testamento contheudos, seraõ em todo o caso firmes, e valiosos;* atque ita cum se restrinxit ad legata, non est extendenda ad nominationes, quæ non sunt legata, quia nominando nihil de suo dat, *L. unum ex familia §. si de falsidia ff. de legat. 2. Bartol. in L. mortis causa capitul. ad finem, ff. de donation. causa mort. & annullato quovis modo testamento, corruere nominationem ex d. Ord.**

16 Rursus, qui nominatio est absolu-
tè actus inter vivos non ultimæ voluntatis, & habet peculiarem naturam introductam à jure Regio, quia in quibusdam assimilatur ultimæ voluntati, in

quibusdam actibus inter vivos: cumulat, & alia fundamenta, & dicit judicatum pro sua opinione, & eam tenuit quidam Senator, ut refert Gama d. dec. 173. n. 11. æquiparans nominationem factam in testamento, quod annullatur filii præteritione, vel ex hæredatione, vel agnatione posthumis; & juvat, quia Senatus sententia facit jus, *L. si filius ff. ad leg. Cornel defalsis, Gama dec. 33. ad fin.*

Cæterum quidquid teneat Valasc. in d. consult. 61. circa speciem proposita, 17 & in consult. 54. circa aliam, contrarium est tenendum, prout tenuit insignis Praeceptor Barb. *in scholiis ad rub. ff. de legat. 1. in schol. 7. ad. fin. ex traditis per Gomes in L. 24. Taur. numer. 4. & per Gamam d. dec. 173. ad fin. eandem opinionem reprobando Valasc. tenet Molina d. disp. 175. fol. 1018. vers. non obstante, movetur; quia hoc testamentum in quo filius est præteritus, vel malè ex hæredatus, non est simpliciter nullum juris dispositione, sed cum eo additamento, & restrictione ad annullandam institutionem; & Ordin. ab adverso allegata d. §. 3. loquitur in testamento absolutè nullo, ex quocunque capite ea nullitas proveniat, & non quando est aliquod, atque ita reliqua, & nominationes sustineri.*

Rursus, quia Ordin. solum annul- 18 lat restitutionem, & jubet legata sustineri, & de aliis nihil disposuit, & ideo relinquenda sunt dispositioni juris communis, ex *L. commodissimè ff. de liber. & posthumis.* item, ex alio, quia Ord. jubet observari tale testamento, tanquam de jure validum, & ita se refert ad jus, quo attento, annullata institutione, vel ex hæredatione, cætera omnia firma permanent, atque ita etiam nominationes sustinentur: & eandem opinionem tenet Caldas 3. part. de potest. eligendi, cap. 8. n. 7.

Nec obstat adducta in contrarium: & primò non obstat dicere, quod Ord. 19 loquitur de legatis, quia de illis loquendo, non illud fecit causa restrictionis, cum nec addiderit taxativam, sed per mo-

modum exempli, & exempla non ar-
etant regulam, nec excludunt casus si-
miles, Socin. *conf.* 57. *col.* 4. *lib.* 1. *Paris.*
conf. 55. *num.* 32. *lib.* 4. & excusatur le-
gum correctio, *L.* i *Cod. de inoffic. dotib.*
cap. cum expeditat, de elect. *lib.* 6. Secun-
do non obstat, quod nominationes non
sunt legata, sed habent peculiarem na-
turam: nam respondetur, quod habent
vix relictæ, ex traditis per Caldas *de po-*
testate eligendi, cap. 6. num. 30. Rursus,
& ex eo, quoniam filius tantum fuit of-
fensus circa institutionem, quia vel est
præteritus, vel male exhæredatus, &
hæc offensio tollitur rescissa institutio-
ne, vel exhæredatione, *Jul. Clar.* §. *te-*
stament. quæst. 52. num. 1. cum autem
non fuerit offensus ex eo, quia nomina-
tiones factæ sunt in filias nominantis, &
poterat mater nominare, quem vellet,
non admittetur contra nominationes.
Item non obstat esse judicatum pro sua
parte, quia non exemplis, sed legibus
judicatum, ex *L. nemo, Cod. de sentent.*
& *interlocut. omnium judicum, Afflict.*
dec. 383. num. 8. Menoch. conf. 59. n. 10.
lib. 1. Cabed. dec. 212. num. 2. in 1. part.
Nec obstat æquiparatio nomina-
tionis ruptæ per agnitionem posthu-
mi, illi, qui prætenditur rumpi per præ-
teritionem filii, nam prima revocatio fit
ex mente nominantis, qui si cogitasset
sibi filium nasciturum, non nominasset
alium, ex *regul. L. si unquam, Cod. de re-*
vocab. nominationib. Tiraquel. ibi verb.
bona, num. 14. Pinel. ad rubr. Cod. de
bonis matern. 1. part. n. 23. Caldas de
nominat. quæst. 14. num. 45. Valasc. dict.
consult. 61. num. 9. idem Caldas de pote-
state eligend. 3. p. cap. 4. à num. 1. dis-
positio autem d. Auth. ex causa, & Ord.
Regia non est contra voluntatem testa-
toris, sed secundum eam, ut adimplean-
tur, & exequantur ea, quæ in suo ultimo
elogio mandavit, ex *L. vel negare, ff.*
quemadmodum test. aperiantur, L. 1. C.
de sacros. Eccles.

Rursus non obstant, quæ Valasc.
adduxit, quoniam in nostra hypothesi
non habet locum *Ordin. lib. 4. titul. 70.*

§. 1. *ex antiquis, & lib. 4. titul. 82. §. 1.*
ex novis; quia hujusmodi Ordinationes
procedunt, ubi filius fuit præteritus, vel
male exhæredatus, alio instituto hære-
de, ut evenit in facto in quo Valasc. con-
sultit, & in facto, de quo agimus, mater
nullum in testamento fecit hæredem at-
que ita ex alio capite corruit testamen-
tum, & ex consequentia corruunt nomi-
nationes, eo maximè æquoniam apud
nos est *Ordin. in d. titul. 70. & in d. tit.*
82. in princ. in quibus specialiter dis-
ponitur, quod si pater, vel mater scien-
tes se habere filios de tertia parte bono-
rum ad se spectantium in testamento
disponat, censentur in aliis duabus
partibus filios instituisse, & hoc modo
valet testamentum, quia habet institu-
tionem hæredum saltem tacitam indu-
ctam per legem, ex eo, quia parentes
tantum de tertia disposuerunt, & ad-
vertunt *Gama dec. 153. & Molin. Theol.*
1. tom. disp. 124. vers. illud vero, & d.
disp. 175. vers. quod dictum, ad fin. in
quo si nominatio emphyteusis fiat, non
est dubium valere, ex traditis per Va-
lasc. *consult. 23. ad fin.* & ubi deficit in-
stitution, nec legata debentur, ex Valasc.
consul. 68. num. 2. Cæterum hoc fun-
damentum non obstat, quia in testamen-
to inter filios censetur inesse clausula co-
dicillaris, ut docent *glos. in L. cohære-*
redi, §. cum filia, verbo valuit, ff. de vul-
gar. Alex. & Jason. ibi ad fin. idem Alex.
& Jason. *num. 8. in L. hac consultissima,*
§. ex imperfecto, ff. de testam. est com-
munis ex *Boer. dec. 240. num. 6. versic.*
et si non valeat, Jul. Clar. §. testamentū,
quæst. 9. num. 7. Burgos de Paz in L. 3.
Taur. num. 178. Menchaq. de succession.
progressu, §. 30. num. 43. ubi dicit eam
esse æquiorem, & juris menti proximio-
rem, & eam etiam tenent *Crassus §. te-*
stamentum, quæst. 11. num. pen. & Va-
lasc. *d. consult. 23.* Rursus, quia in te-
stamento inter liberos inest clausula, ut
valeat meliori juris modo, ut ex *gloss. d.*
§. cum filiæ deducunt, Imol. & Jason. ibi
num. ultim. Ripa in L. Centurio, n. 86.
ff. de vulg. Costa in d. cap. si pater, verb.
in

ALLEGATIO LXI. & LXII.

225

interdum, num. 40. Mantica de conject. ultim. volunt. lib. 7. titul. 2. n. 25. Crassus ubi supra, Camil. Gall. de verb. sign. lib. 5. cap. 18. à num. 122. unde immerito Molin. d. disput. 176. vers. utrum, & seqq. impugnat Valasc. dict. consult. 23. quia licet ex communi invadidum sit testamentum, si filius non relinquatur legitima titulo institutionis, non tamen negari potest posse testamentum salvari ex prædictis clausulis subintellectis de jure, ut in eo relicta sustineantur, salva legitima filiis debita, ut tenet communis Doctorum sententia, & tenet videndum Cabed. dec. 199. numer. 2. in 1. part. atque ita infero fore validas dictas nominationes, quia etiam in codicillis possunt fieri, ex L. divus, ff. de jure codicil. Jas. Rub. num. 14. ff. de legat. 1. Caldas d.c. 8. ad finem.

Allegabat filius senior aliam nullitatem contra testamentum ex eo, quia in scriptis erat, vulgo, cerrado, & Tabellio in instrumento approbationis non fecerat mentionem, quod mater testatrix tradiderat sibi testamentum, ut requiritur ex Ordin. antiqua lib. 4. tit. 76. §. 1. & in novis, titul. 80. §. 1. ibi: E elle testador o entregará ao Tabelliaō perante cinco testemunhas. Addendo quod ista Ordinat. agit de forma testamenti in scriptis, & inter alias solennitates illam requirit, & ponit decretum irritans, ibi: Declarando como o testador lho entregou; & ibi: De outra maneira não será valioso o testamento: & in terminis hujus Ordin. ita tenent Gama dec. 69. Valasc. consult. 7. num. 4. ad finem, in 1. part. Molina de justit. & jur. 1. tom. disput. 125. vers. de jure verò hujus Lusitaniæ. Sed respondeatur, quod ea Ordin. non procedit in testamento factō inter liberos, quod ex eo defectu non annullatur, ut per Gam. dec. 109. ubi ita fuisse judicatum testatur; nam ille defectus solennitatem juris civilis continet, & testamenta inter filios valent, licet sint minus solennia, ex L. fin. Codic. famil. herciscund. L. bac consultissima, §. ex imperfecto, Codic. de testament. Costa in d. cap. si pater, verbo,

in suo testamento, num. 2. Guilhelm. in d. cap. Raynuntius, verbo testamentum in 1. num. 75. Cabed. dec. 199. numer. 1. & per hæc expedita est præsens allegatio.

ALLEGATIO LXII.

De quodam navigio Gallico, quod ad portum Larache merces prohibitas asportavit, & dum rediret, captum fuit per quendam Capitaneum Catholicum Regis Hispaniæ, an foret confiscandum, & quid fuerit judicatum.

SUMMARIUM.

- 1 Refertur casus propositio.
- 2 Inter Christianissimum Regem Franciæ, & Catholicum Regem Hispaniæ non aderat bellum.
- 3 Non habebat locum in eo factō pragmatica facta contra incolas Zelandiæ, & Olandiæ, & Status.
- 4 Pœnæ non egrediuntur personæ eorū, contra quos sunt statutæ.
- 5 Dispositio non applicatur, ubi verba ejus deficiunt.
- 6 Per leges Imperiales prohibentur res certæ asportari ad inimicos tempore guerræ, & non tempore pacis.
- 7 Idem in fructibus aridis.
- 8 Idem statuerunt Pontifices.
- 9 Idem in lege partitæ.
- 10 Quatuor tempora distinguit Cæpola.
- 11 Nec pro redimendo captivo, durante bello,
- 12 Differentia inter Cæpolam, & Stracham.
- 13 Nec in tempore treuguæ.
- Ibid. Agitur de lege Ordinam. quæ loquitur de Granatenib. & ostendit, quod cesseret.
- 14 Agitur de lege 10. tit. 2. lib. 8. novæ collect.
- 15 De prohibitione facta per legem Lusitanam Emmanuelis Regis, & n. 16.
- 17 Eandem prohibitionem paucis mutatis, fecit Catholicus Rex Philippus II.